



CHANGES PROGRAM | PASHTO

د برېښنايي پلان نرخ انتخابول

کوم اندازه پیسی چی تاسی یی ورکوی دا د برشنا د نرخ د پلان چی تاسی انتخابوی د هغه پوری مربوط کیژی.

تاسی د برشنا د بل یو داسی پلان انتخابولای شی کوم چی ستاسی او ستاسی د فامیل لپاره بهتره وی. بعضی پلانونه پدی پوری اړه لری چی تاسی خومره برشنا استعمالوی. او بعضی یی چی تاسی کله برشنا استعمالوی

د برېښنا استعمال څنگه اندازه کیژی

د برېښنا د اندازه گیری واحد د کوم په واسطه چی ستاسی برېښنا استعمال اندازه کوي او تاسو ته د هغه له مخی بل درکول کیږی هغه ته کیلو وات پر ساعت

واپی. kWh

د مثال په ډول که تاسی گاز اخلی تاسی به د گاز د دبی چی تاسی اخلی پیسی ورکوی.

که ټوټه اخلی تاسی د ټوټې په متر پیسی ورکوی.

د برشنا لپاره تاسی د هغه کیلو وات پر ساعت پیسی ورکوي چی تاسی استعمال کړي وي په یو مشخص میاشت کی.

د برېښنا کمپنی د اندازه گیری د واحد متر څخه استفاده کوي کوم چی ستاسی په کور کی لگولای وي هغه ستاسی د برېښنا استعمال اندازه کوي. یو کیلو وات برابر دی د ۱۰۰۰ وات سره په یو ساعت کی.

د پلانونو نرخونه

د برېښنا هره کمپنی د برشنا د پلانونو لپاره مختلف نرخونه، قیمتونه لری. تاسی کولای شی د خپل مهال وپش او اړتیا سره سم پلان وټاکی.

دوه گوني د نرخ یا قیمت پلان



ستاسی د برېښنا د پلان نرخونه په منظمو ټایرونو (برخو) وپشل شوي دي. تاسو د بلینگ هر دوره له ټیټ درجې پیل کیږی.

ستاسو د ټایر 1 تخصیص د کیلووات پر ساعتونو دی ، کوم چی په هر کیلو وات کی ترټولو ټیټ نرخ لري. کله چی تاسو برشنا دیر کاروی بیا نورو درجو ته ځی په کوم کی چی د هر کیلو وات قیمت لوړیږي. د

د انرژي لگښتونو ټیټ ساتلو غوره لاره ستاسو د انرژي مصرف لږ کول دي نو تاسی ته ددی لپاره تر ټولو لږ نرخ درکول کیږی

د استعمال د وخت پلان



د کیلو وات پر ساعت لگښت د وخت په پام کی نیولو سره. نوموړي پلان د ورځی په وختونو او د اونۍ په هغه ورځو پوري اړه لري کله چی برېښنا استعمالوي. که تاسی د برېښنا لگښت په هغه ساعتونو کی وکړی چی نرخ یی ښکته وي. او د انرژي استعمال لږ وي. تاسی وخت پر مینع د برېښنا د استعمال څخه څه استفاده کولای شی. د وخت له پلوه د برېښنا استعمال په پلان کی بعضی ساعتونه کی د برېښنا استعمال دیر وي. پدی وخت کی د برېښنا

په بل صفحه کی ادامه لری



California Public Utilities Commission

505 Van Ness Ave.
San Francisco, CA 94102

415-703-2782
800-848-5580 (Toll Free)

cpuc.ca.gov



NOO 0623

CHANGES : توپرونه: د یو برښنايي نرخ پلان انتخابول

۵_ بل صفحه کی ادامه لری څخه ادامه لري



کيلو واټ پر ساعت دیر لگښت لری. اکثرأ د وخت له پلوه د برښنا دیر استعمالیدونکی ساعتونه د ماښام د څلورو څخه د ماسختن د نهو بجو پوری وي. او د بعضو هفتو په اخره کي هم نرخونه تغیر کوي. د برښنا د نرخونو مختلف پلانونه د هغه چا و لپاره موجود دي څوک چي د سولر يا د لمريز برښنا څخه استفاده کوي. او يا هم څوک چي برښنايي موټر استعمالوي.

د نرخونو یو پلان څنگه وټاکو

. ایا د ورځي داسي یو وخت شته چي د کورنی ټول غړی مو ښوونځي او کار کي وي؟

. ستاسي مهال ویش کله تاسې ته اجازه درکوي چي د کور کار وکړئ؟

. ایا ستاسي د کورنی مهال وېش تغیر مننونکې ده؟ ایا هغه ورځ او ساعت په کوم کي چي تاسی وسایل استعمالوي تغیرلولاي شي؟

. تاسي سهار وختی پاڅیږئ یا د شپې ناوخته ویده کیږئ؟ ایا ستاسې کاری مهال وېش هر څو ورځو کي یو وار تغیر کوي. او یا دوامداره یو شان کاری مهال وېش لري؟ د کورنی د هر یو غړي ضرورتونه او مهال وېش توپیر لري. که تاسې کولاي شي د برښنا د استعمال وخت ته تغیر ورکړي. لکه د کور د کار کولو د وخت تغیرول تاسي کولاي شي چي خپل پیسي پچت کړی د وخت له پلوه د برښنا د استعمال له پلان سره.

. ټرک لږدې نلارځنځ د لږځلځ ویدي ک لاک ه پي وکړد ه زاجا ه ت وساته نوتکشر پ نوراک د ایه نونلاپ پ نیځ ن کمم روز

. پ نمژ و تشایم 12 د هراپل ویدیک پ ټاپ پ ک نلارځنځ د ټرک لږدې نلارځنځ وساته پ چیدل پ کخم ټرل ایترا وساته ټرکو

. سي ینو یرود گنیلډ هود هراپل ویدیک لپ پ د ن کمم لولډې نلارځنځ د وساتس. ه ت نلارځنځ لږ

. ه ت وساته هراپل ولوک هروغ نلارځنځ هراپل وایترا د وساتس شي لوک پ چیرل پ لیسو ن بلاذآ ه نوتکشر پ نوراک د یرکو ه نووښیرلا

. هروغ نلارځنځ د وا ولوراک ه پ ولیسو ید د ه سر وساته شي لوک نامزاس و تاپرغت د م ه ایز جنیچ د وساتس یرکو ه تسم پ ک ولوک

. یوک راک هروغ هراپل ټرکو د وساتس وا وساتس پ چ موک

د دیرو معلوماتو لپاره لاندې ویب سایټ او ایمیل ته مراجعه وکړئ



VISIT: www.cpus.ca.gov/team-and-changes



EMAIL: cabteamandchanges@cpuc.ca.gov



California Public
Utilities Commission